ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN YÊN PHONG

Số:              /QĐ-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Yên Phong, ngày         tháng 01 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Về việc phê duyệt quyết toán vốn đầu tư hoàn thành

Công trình: Dịch chuyển đường dây điện phục vụ GPMB thực hiện dự án

ĐTXD đường TL.277 đoạn từ thị xã Từ Sơn đến thị trấn Chờ, huyện Yên

Phong (đoạn qua huyện Yên Phong, từ Km0+00-Km3+680)

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN YÊN PHONG

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính Phủ và Luật Tổ chức chính

quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật xây dựng số 50/2014/QH13 ngày 18/6/2014; Luật số

62/2020/QH14 ngày 17/6/2020 Luật sửa đổi, bổ sung một số điều Luật xây dựng

năm 2014;

Căn cứ Nghị định số 99/2021/NĐ-CP ngày 11/11/2021 của Chính phủ Quy

định về quản lý, thanh toán, quyết toán dự án sử dụng vốn đầu tư công;

Căn cứ Thông tư số 96/2021/TT-BTC ngày 11/11/2021 của Bộ Tài chính

Quy định về hệ thống mẫu biểu sử dụng trong công tác quyết toán;

Căn cứ Quyết định số 13/2021/QĐ-UBND ngày 20/7/2021 của UBND tỉnh

Bắc Ninh Ban hành Quy định phân công, phân cấp quản lý dự án đầu tư xây

dựng trên địa bàn tỉnh Bắc Ninh;

Căn cứ Quyết định số 17/2021/QĐ-UBND ngày 20/9/2021 của UBND tỉnh

Bắc Ninh về Sửa đổi điều 11 của Quy định phân công, phân cấp quản lý dự án

đầu tư xây dựng trên địa bàn tỉnh Bắc Ninh ban hành theo Quyết định số

13/2021/QĐ-UBND ngày 20/7/2021 của UBND tỉnh;

Căn cứ Quyết định số 6057/QĐ-UBND ngày 19/8/2021 của UBND huyện

Yên Phong V/v phê duyệt thiết kế xây dựng triển khai sau thiết kế cơ sở công

trình: Dịch chuyển đường dây điện phục vụ GPMB thực hiện dự án ĐTXD đường

TL.277 đoạn từ thị xã Từ Sơn đến thị trấn Chờ, huyện Yên Phong (đoạn qua

huyện Yên Phong, từ Km0+00-Km3+680);

Xét Tờ trình số số 09/TTr-HĐBT ngày 24/11/2023 của Hội đồng bồi

thường, hỗ trợ GPMB huyện Yên Phong; Báo cáo kết quả thẩm tra quyết toán số

09/BC-TCKH ngày 18/01/2024 của Phòng Tài chính - Kế hoạch huyện.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt quyết toán vốn đầu tư hạng mục hoàn thành

- Tên dự án: Dịch chuyển đường dây điện phục vụ GPMB thực hiện dự án

ĐTXD đường TL.277 đoạn từ thị xã Từ Sơn đến thị trấn Chờ, huyện Yên Phong

(đoạn qua huyện Yên Phong, từ Km0+00-Km3+680).

- Địa điểm xây dựng: huyện Yên Phong, tỉnh Bắc Ninh.

- Chủ đầu tư: Hội đồng bồi thường, hỗ trợ GPMB huyện Yên Phong.

- Giá trị dự toán xây dựng công trình được phê duyệt hoặc phê duyệt điều

chỉnh lần cuối (làm tròn): 1.312.958.000 đồng. (Bằng chữ: Một tỷ, ba trăm mười

hai triệu, chín trăm năm mươi tám nghìn đồng chẵn).

- Thời gian thực hiện: Ngày khởi công: 15/11/2021; Ngày hoàn thành:

05/01/2022.

- Nhà thầu thi công: Công ty TNHH tư vấn đầu tư xây dựng hệ thống điện

Như Ngọc.

Điều 2. Kết quả đầu tư:

1. Chi phí đầu tư:

                                                                                            Đơn vị tính: đồng

Nội dung
Dự toán được

phê duyệt

Vốn đầu tư được

quyết toán

Chi phí xây dựng 1.055.686.717 968.893.000

Chi phí thiết bị 36.177.501 34.901.000

Chi phí quản lý dự án 37.702.071 30.161.000

Chi phí tư vấn 90.665.759 79.499.000

Chi phí khảo sát 14.781.242 14.189.000

Chi phí lập nhiệm vụ khảo sát xây dựng 443.437 0

Chi phí giám sát công tác khảo sát xây dựng 601.892 0

Chi phí lập thiết kế bản vẽ thi công 25.357.879 24.343.000

Chi phí thẩm tra dự toán TKBVTC 2.977.037 2.200.000

Chi phí thẩm tra thiết kế TKBVTC 3.061.491 0

Chi phí giám sát thi công xây dựng 37.033.490 32.629.000

Chi phí giám sát lắp đặt thiết bị 414.956 384.000

Chi phí lập HSMT, đánh giá HSDT xây dựng 5.795.720 5.564.000

Chi phí lập HSMT, đánh giá HSDT thiết bị 198.614 190.000

Chi phí khác 30.203.883         4.119.000

Chi phí thẩm định thiết kế 273.519            273.000

Chi phí thẩm định dự toán 887.737 888.000

Chi phí thẩm định HSMT, KQLCNT thi công

xây dựng
2.000.000         1.056.000

Chi phí thẩm định HSMT, KQLCNT lắp đặt

thiết bị
2.000.000         1.056.000

Chi phí bảo hiểm công trình 2.183.728 0

Chi phí kiểm toán 2.694.927 0

Chi phí khảo hiện trường để chấp thuận PA thi

công đảm bảo an toàn
1.200.000 0

Chi phí nghiệm thu đóng điện bàn giao 18.117.399 0

Chi phí thẩm tra, phê duyệt quyết toán 846.574 846.000

Chi phí dự phòng 62.521.797 0

Tổng dự toán 1.312.957.728 1.117.573.000

Tổng dự toán (làm tròn) 1.312.958.000 1.117.573.000

2. Vốn đầu tư:

                                                                            Đơn vị tính: đồng

Nguồn vốn

Giá trị dự toán

được phê duyệt

Giá trị quyết toán

được phê duyệt
Thực hiện

Tổng số Tổng số
Số vốn đã

 giải ngân

Số vốn còn được

giải ngân so với

giá trị quyết toán

được phê duyệt

Số vốn phải thu

hồi so với giá trị

quyết toán được

phê duyệt

Vốn Chủ sở

hữu của Nhà

đầu tư và vốn

vay của Nhà

đầu tư

1.312.958.000 1.117.573.000 500.000.000 617.573.000 0

Tổng cộng 1.312.958.000 1.117.573.000 500.000.000 617.573.000 0

3. Giá trị tài sản hình thành sau đầu tư

                                Đơn vị tính: đồng

Stt Nội dung

Thuộc chủ đầu tư quản lý

(nếu có)

Giao đơn vị khác quản lý

 (nếu có)

Giá trị thực tế
Giá trị quy

đổi (nếu có)
Giá trị thực tế

Giá trị quy

đổi (nếu có)

Tổng số   1.117.573.000

1
Tài sản dài hạn

(tài sản cố định)

1.117.573.000

2 Tài sản ngắn hạn

4. Chi phí đầu tư được phép không tính vào giá trị tài sản:0 đồng.

5. Vật tư, thiết bị tồn đọng: Không có.

Điều 3. Trách nhiệm của chủ đầu tư và các đơn vị có liên quan:

1. Trách nhiệm của chủ đầu tư

1.1. Chủ đầu tư chịu trách nhiệm:

 - Về tính pháp lý của hồ sơ quyết toán và tính đúng đắn của số liệu đề nghị

quyết toán; tính chính xác của khối lượng do chủ đầu tư nghiệm thu đưa vào báo

cáo quyết toán; tính phù hợp của đơn giá do chủ đầu tư và nhà thầu đã thống nhất

ghi trong hợp đồng.

 - Về số lượng, khối lượng, chất lượng, kỹ mỹ thuật của sản phẩm hoàn

thành đưa vào khai thác sử dụng và các quy định khác có liên quan.

- Quản lý, sử dụng vốn, tài sản và hạch toán kế toán; Báo cáo tình hình tài

sản với cơ quan chức năng; Lưu trữ hồ sơ dự án theo đúng các quy định của Nhà

nước.

- Thanh toán dứt điểm chi phí đầu tư còn lại sau quyết toán dự án hoàn

thành theo đúng quy định.

1.2. Được phép tất toán chi phí và vốn đầu tư công trình là:

                                                                                                      Đơn vị tính: đồng

Stt Nội dung Số tiền Ghi chú

Tổng số 1.117.573.000

1
Vốn Chủ sở hữu của Nhà đầu tư

và vốn vay của Nhà đầu tư
1.117.573.000

1.3. Các khoản công nợ tính đến ngày 24 tháng 11 năm 2023.

- Số vốn đã thanh toán (tính đến ngày 24/11/2023): 500.000.000 đ

     + Vốn Chủ sở hữu của Nhà đầu tư và vốn vay của Nhà

đầu tư:

   500 .000.000 đ

* Giá trị tài sản cố định qua thẩm tra: 1.117.573.000 đ

* Tình hình công nợ (tính đến ngày 24/11/2023): 617.573.000 đ

- Tổng nợ phải thu: 617.573.000 đ

    + Vốn Chủ sở hữu của Nhà đầu tư và vốn vay của Nhà

đầu tư:

617.573.000 đ

- Tổng nợ phải trả: 617.573.000 đ

     + Công ty TNHH tư vấn đầu tư xây dựng hệ thống diện

Như Ngọc (Nhà thầu thi công gói thầu số 01: Toàn bộ phần

xây lắp + thiết bị):

503.794.000 đ

     + Trung tâm khuyến công và tư vấn phát triển công

nghiệp Bắc Ninh (Nhà thầu tư vấn thẩm tra hồ sơ thiết kế

bản vẽ thi công và dự toán):

2.200.000 đ

     + Công ty cổ phần xây dựng và đầu tư phát triển Hưng

Thịnh (Nhà thầu tư vấn lập hồ sơ mời thầu, đánh giá HSDT

nhà thầu thi công gói thầu số 01: Toàn bộ phần xây lắp +

thiết bị):

5.754.000 đ

     + Công ty cổ phần tư vấn và đầu tư xây dựng Phúc

Thành (Nhà thầu tư vấn thẩm định hồ sơ mời thầu, kết quả

lựa chọn nhà thầu thi công gói thầu số 01: Toàn bộ phần

xây lắp + thiết bị):

2.112.000 đ

     + Công ty TNHH xây dựng LIHUTI Trường Sơn (Nhà

thầu tư vấn quản lý dự án):

30.161.000 đ

    + Công ty cổ phần tư vấn đầu tư và xây dựng Bắc Ninh

(Nhà thầu tư vấn giám sát thi công gói thầu số 01: Toàn bộ

phần xây lắp + thiết bị):

33.013.000 đ

     - Chi phí tư vấn giám sát thi công  xây dựng: 32.629.000 đ

     - Chi phí tư vấn giám sát lắp đặt thiết bị: 384.000 đ

     + Công ty TNHH tư vấn và xây dựng 19-5 (Nhà thầu tư

vấn khảo sát, lập hồ sơ thiết kế bản vẽ thi công):

38.532.000 đ

     + Sở Công thương Bắc Ninh (Thẩm định dự toán và

thiết kế bản vẽ thi công):

1.161.000 đ

     + Phòng Tài chính – Kế hoạch huyện Yên Phong (Thẩm

tra quyết toán):

846.000 đ

2. Trách nhiệm của đơn vị tiếp nhận tài sản:

Được phép ghi tăng tài sản: Dịch chuyển đường dây điện phục vụ GPMB

thực hiện dự án ĐTXD đường TL.277 đoạn từ thị xã Từ Sơn đến thị trấn Chờ,

huyện Yên Phong (đoạn qua huyện Yên Phong, từ Km0+00-Km3+680).

Đơn vị tính: đồng

Stt Tên đơn vị tiếp nhận tài sản Tài sản dài hạn/cố định
Tài sản

ngắn hạn

1 Điện lực Yên Phong 1.117.573.000

- Có trách nhiệm quản lý, sử dụng tài sản đúng mục đích, có hiệu quả, ghi

tăng tài sản và thực hiện đầy đủ các quy định của Nhà nước.

3. Trách nhiệm của các đơn vị, cơ quan có liên quan:

- Hướng dẫn chủ đầu tư giải quyết các vướng mắc phát sinh trong quá trình

quyết toán dự án hoàn thành và kết quả trực tiếp thẩm tra quyết toán dự án hoàn thành.

 - Hướng dẫn chủ đầu tư hoàn thành giải quyết công nợ, tất toán tài khoản

của dự án.

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

Thủ trưởng các cơ quan: Văn phòng HĐND&UBND huyện, Phòng Tài

chính - Kế hoạch huyện, Kho bạc Nhà nước huyện, Hội đồng bồi thường, hỗ trợ

GPMB huyện Yên Phong, Điện lực Yên Phong và các đơn vị có liên quan chịu

trách nhiệm thi hành quyết định này./.

 Nơi nhận:

- Như điều 4;

- TTHU, TT HĐND huyện (b/c);

- Chủ tịch, các PCT.UBND huyện (b/c);

- Lưu: VT, LĐVP, CVTH.

CHỦ TỊCH

Nguyễn Chí Cường

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-23T16:42:01+0700
	Tỉnh Bắc Ninh
	Nguyễn Chí Cường<nccuong.yp@bacninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-23T16:46:36+0700
	Tỉnh Bắc Ninh
	Ủy ban Nhân dân huyện Yên Phong<yenphong@bacninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-23T16:46:41+0700
	Tỉnh Bắc Ninh
	Ủy ban Nhân dân huyện Yên Phong<yenphong@bacninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-23T16:46:47+0700
	Tỉnh Bắc Ninh
	Ủy ban Nhân dân huyện Yên Phong<yenphong@bacninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!